
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34072 115Quinta-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO EDITAL Nº 003/2019 – FUNDAÇÃO 
HEMOPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE 
TEMPORÁRIOS

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará 
– Fundação HEMOPA, torna público que no período de 24 a 25/12/2019, 
estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo Simplifi cado/PSS nº 
003/2019 da Fundação HEMOPA, com o total de 06 (seis) vagas para os 
cargos de nível superior e médio, com remunerações a partir de R$ 998,00 
(Nível médio) e de   3.345,14 (nível superior), vagas ofertadas para os 
municípios de Abaetetuba, Belém, Castanhal, Capanema e Redenção.
ONDE LÊ-SE:
A inscrição será gratuíta e realizada exclusivamente por meio eletrônico, 
no endereço www.sipros.pa.gov.br, no horário de 00h01 do dia 24 de no-
vembro de 2019 às 23h59min do dia 25 de dezembro de 2019. O Edital 
completo será divulgado no referido endereço eletronico.
LEIA-SE:
A inscrição será gratuíta e realizada exclusivamente por meio eletrônico, 
no endereço www.sipros.pa.gov.br, no horário de 00h01 do dia 24 de no-
vembro de 2019 às 23h59min do dia 26 de dezembro de 2019. O Edital 
completo será divulgado no referido endereço eletronico.
Belém/PA, 23 de dezembro de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 510894

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 636, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto 1960 de 18/01/18, publicado no DOE nº 33.542 
de 22/01/18, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito estadual 
e de outras providências;
Considerando o processo nº. 2018/3301 de 04/01/2018;
RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão da servidora DILENA DA CONCEICAO SOUSA RO-
CKMANN, matrícula nº. 54190580/ 1, ocupante do cargo de Auxiliar Ad-
ministrativo, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, no 
período de 31/01/2020 até 29/01/2022, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 510902

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 096/19
Nome: CLEIDE SILVA RAIOL
Matrícula: 5911470/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 09 A 10/12/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 510980

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: ELIAS VIEIRA DUARTE
Matrícula:  54190944/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 10 A 19/12/2019
N° da Certidão: 065656 01 55 2019 1 01566 239 0721788 78
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 510906

DECISÃO ADMINISTRATIVA
processoS Nº 2019/539440, nº 2019/551432, nº2019/547835, 
nº2019/560286, nº 2019/572289, nº 2019/573723, nº 2019/619187 e 
nº 2019/631100
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, às fl s. 751-752, após 
interposição de recurso administrativo pela Empresa PRO-ANALYSIS LTDA-
ME, contra aplicação da penalidade de MULTA DE 10% SOBRE O VALOR 
DA FATURA DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2019, através da PORTARIA Nº619 
de 06 de dezembro de 2019, publicada no DOE/PA nº 34053 de 09 de 
dezembro de 2019, e decido:
1 – MANTER a penalidade de multa supramencionada, com fulcro no art. 
87, inciso II da Lei nº 8.666/93; e,
3 – ENCAMINHAR os autos à GEAF/SECONC para notifi cação da empresa 
acerca da decisão e posterior registro da penalidade junto ao SICAF, bem 
como cobrança da multa indenizatória a ser calculada pelo SEFIN dessa 
Fundação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de dezembro de 2019.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 510890

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 083/2019                                                          
Processo nº 2019/422224
Valor Total: R$190.000,00 (Cento e noventa mil reais).
Objeto: Aquisição de 50.000,00 (cinquenta mil ) litros de Óleo Diesel S-10 
objetivando a execução de serviços de recuperação das estradas vicinais, 
sendo: Vila Serra Azul/Barro Preto – 60 Km – Região Serra Azul; Vila Mata 
Verde/ Serra Azul – 70km – Região Serra Azul/ Mata Verde; PA 287 /Vila 
Mata Verde – 60 Km – Região Mata Verde, com uma extensão de 190 km 
no município de Cumaru do Norte/PA,
Data de assinatura: 23/12/2019             Prazo: 120 (Cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 23/12/2019                       T. Vig.: 21/04/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa:  444042; Fonte: 0126000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 106AQODRTCU; Ação Detalhada: 258707.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 34.670.976/0001-93 Nome: MUNICÍPIO DE CUMARU 
DO NORTE
Logradouro: Av. das Nações, nº 73 CEP: 68.398-000 Bairro: Centro Cida-
de: Cumaru do Norte/PA UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 510873

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 054/2019-DIRTEC
Processo: 2019/189392
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSTRUTEC - CONSTRUÇÃO & TRANSPORTES EIRELI CNPJ - 
11.128.119/0001-60
Objeto: Construção de Bueiro Triplo Tubular de concreto com diâmetro de 
1,20m na Rodovia PA-151, trecho Trevo de Baião / Entr. PA-263, sub-tre-
cho, Trevo de Baião / Vila Sãao Joaquim de Ituquara, sob a jurisdição do 
4º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CC-004/2019-001
Contrato: 044/019
Valor Contratual: R$ 323.565,61
Prazo de Execução: 30 (Trinta ) Dias
Vigencia: 17/10/2019 à 15/11/2019
Data: 17/10/2019
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 510815


